
2025年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕(連結)
2025年２月14日

上 場 会 社 名 エキサイトホールディングス株式会社 上場取引所 東

コ ー ド 番 号 5571 URL https://www.excite-holdings.co.jp/

代 表 者 (役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 西條 晋一

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役CFO (氏名) 石井 雅也 (TEL) 03(6834)7770

配当支払開始予定日 ―

決算補足説明資料作成の有無 ：有

決算説明会開催の有無 ：有 （ 機関投資家・アナリスト向け ）

(百万円未満切捨て)

１．2025年３月期第３四半期の連結業績（2024年４月１日～2024年12月31日）

（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高
EBITDA
（注）１

営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2025年３月期第３四半期 6,514 15.3 569 3.8 335 △16.1 238 △37.6 153 △39.2

2024年３月期第３四半期 5,648 △0.5 548 ― 400 △21.4 382 △22.3 251 △34.4
(注) 包括利益 2025年３月期第３四半期 61百万円( △60.0％) 2024年３月期第３四半期 154百万円( △67.5％)

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2025年３月期第３四半期 31.40 30.69

2024年３月期第３四半期 51.88 50.26

(注) １．EBITDA＝営業利益＋償却費
２．当社は、2023年４月19日付で東証スタンダード市場へ上場しております。そのため、2024年３月期第３四半期

の潜在株式調整後１株当たり四半期純利益の計算においては、新規上場日から2024年３月期第３四半期の末日
までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2025年３月期第３四半期 9,908 3,398 34.2

2024年３月期 6,295 3,628 57.5
(参考) 自己資本 2025年３月期第３四半期 3,391百万円 2024年３月期 3,622百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2024年３月期 ― 0.00 ― 60.00 60.00

2025年３月期 ― 0.00 ―

2025年３月期(予想) 30.00 30.00
(注)１． 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

２． 2024年３月期期末配当金の内訳 普通配当 30円00銭 記念配当 30円00銭

３．2025年３月期の連結業績予想（2024年４月１日～2025年３月31日）

(％表示は、対前期増減率)

売上高 EBITDA 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 9,000 16.7
840

～890
△1.1
～4.8

450
～500

△30.1
～△22.3

320
～370

△48.5
～△40.5

140
～180

△65.0
～△55.0

28.70
～36.90

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無



※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 ： 有

新規 ４社（社名）
ワークキャリア㈱、M&A BASEサーチファンド１号投資事業有限責任組
合、㈱NAPBIZ、ONE MEDICAL㈱

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2025年３月期３Ｑ 4,856,660株 2024年３月期 4,916,290株

② 期末自己株式数 2025年３月期３Ｑ ―株 2024年３月期 ―株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2025年３月期３Ｑ 4,878,311株 2024年３月期３Ｑ 4,854,321株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は
監査法人によるレビュー

： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社グループで判断したものであり、リスクや不確

定な要素等の要因が含まれており、実際の成果や業績等は記載の見通しとは異なる可能性がございます。


