

2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年2月14日

上場会社名 エキサイトホールディングス株式会社 上場取引所 東
 コード番号 5571 URL <https://www.excite-holdings.co.jp/>
 代表者(役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 西條 晋一
 問合せ先責任者(役職名) 専務取締役COO (氏名) 石井 雅也 (TEL) 03(6834)7770
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績 (2024年4月1日～2024年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		EBITDA (注) 1		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
2025年3月期第3四半期	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	6,514	15.3	569	3.8	335	△16.1	238	△37.6	153	△39.2
2024年3月期第3四半期	5,648	△0.5	548	—	400	△21.4	382	△22.3	251	△34.4

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 61百万円(△60.0%) 2024年3月期第3四半期 154百万円(△67.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
2025年3月期第3四半期	円 錢 31.40	円 錢 30.69
2024年3月期第3四半期	51.88	50.26

(注) 1. EBITDA=営業利益+償却費

2. 当社は、2023年4月19日付で東証スタンダード市場へ上場しております。そのため、2024年3月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の計算においては、新規上場日から2024年3月期第3四半期の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
2025年3月期第3四半期	百万円 9,908	百万円 3,398	% 34.2
2024年3月期	6,295	3,628	57.5

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 3,391百万円 2024年3月期 3,622百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2024年3月期	円 錢 —	円 錢 0.00	円 錢 —	円 錢 60.00	円 錢 60.00
2025年3月期	—	0.00	—	—	—
2025年3月期(予想)				30.00	30.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 2024年3月期期末配当金の内訳 普通配当 30円00銭 記念配当 30円00銭

3. 2025年3月期の連結業績予想 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		EBITDA		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
通期	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 錢
通期	9,000	16.7	840	△1.1	450	△30.1	320	△48.5	140	△65.0	28.70
	~890	~4.8	~500	~△22.3	~370	~△40.5	~180	~△55.0	~180	~△55.0	~36.90

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 4社 (社名) ワークキャリア(株)、M&A BASEサーチファンド1号投資事業有限責任組合、(株)NAPBIZ、ONE MEDICAL(株)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期3Q	4,856,660株	2024年3月期	4,916,290株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	—株	2024年3月期	—株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年3月期3Q	4,878,311株	2024年3月期3Q	4,854,321株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社グループで判断したものであり、リスクや不確定な要素等の要因が含まれており、実際の成果や業績等は記載の見通しとは異なる可能性がございます。